電気通信事故検証会議（第１２回）議事要旨

１ 日 時：令和５年３月２７日（月）15:00～15:47

２ 場 所：Web会議

３ 出席者（敬称略）

＜構成員＞

相田座長、内田座長代理、阿部構成員、加藤構成員、黒坂構成員、

妙中構成員、中田構成員、堀越構成員、森井構成員、矢入構成員

＜オブザーバ＞

田中英二（東日本電信電話（株））、秋山大（西日本電信電話（株））、

竹内宏司（NTTドコモ（株））、築嶋健輔（KDDI（株））、

折原裕哉（ソフトバンク（株））、磯邉直志（楽天モバイル（株））、

金子純二（（一社）電気通信事業者協会）、

向山友也（（一社）テレコムサービス協会）、

福智道一（（一社）日本インターネットプロバイダー協会）

熊取谷研司（（一社）日本ケーブルテレビ連盟）

＜事務局＞

木村 電気通信事業部長、山口 電気通信技術システム課長、

西浦 安全・信頼性対策室長、竹渕 安全・信頼性対策室課長補佐

４ 議事

（１）「電気通信事故に係る構造的な問題の検証に関する報告書（案）」に対す

る意見募集の結果ついて、西浦安全・信頼性対策室長より、資料１２－

２、３に基づき説明が行われた。

【全参加者】

（コメント及び質疑は特に無し）

 -2-

【相田座長】

電気通信事故に係る構造的な問題の検証に関する報告書（案）については、

これにて了承頂いたものとし、明日（３／２８（火））に公開予定である。事務

局から補足があればお願いしたい。

【竹渕安全・信頼性対策室課長補佐】

電気通信事故に係る構造的な問題の検証に関する報告書（案）については、

意見募集の結果とともに、明日（３／２８（火））に報道発表予定である。

（２）令和４年１２月に発生した株式会社 NTT ドコモの重大な事故（２件）に

ついての検証報告書（案）について、竹渕安全・信頼性対策室課長補佐

より、資料１２－４に基づき説明が行われた。

以上